
Zápis z Členské schůze ČSOV ze dne 12. 9. 2024 na UJEP Ústí nad

Labem

Přítomno 17 členů (viz prezenční listina) – členská schůze není usnášeníschopná

Zahájení členské schůze ČSOV 

Valnou hromadu/Členskou schůzi  ČSOV zahájila prezidentka ČSOV prof. Brožová.  Přivítala

účastníky a dále představila program schůze. 

1) Představení nových zájemců o členství v ČSOV

2) Zpráva o činnosti ČSOV 

3) Zpráva o hospodaření ČSOV 

4) Budoucí aktivity

5) Konference MME 2025 a další

6) Diskuse a různé 

1) Zájemci o členství v ČSOV

Ing.  Josef  Kunhart –  doktorand  na  Katedře  systémového  inženýrství  Provozně

ekonomické fakulty ČZU – výzkumná oblast: projektové řízení

Mgr.  Alena  Pozdílková,  Ph.D. –  odborná  asistentka  na  Katedře  automatizace  a

matematiky na Fakulta elektrotechniky a informatiky, Univerzita Pardubice – výzkumná

oblast: matematické modelování

Dr. Hossein Moosaei –  Katedra informatiky na Přírodovědecké fakultě UJEP Ústí nad

Labem - výzkumná oblast: optimalizace, machine learning, biomedicínské aplikace

Rada ČSOV rozhodne hlasováním per rollam.

2) Zpráva o činnosti ČSOV 

 Rada společnosti začala po loňských volbách pracovat ve složení

Prezidentka: prof. RNDr. Helena Brožová, CSc. 



Jednatel prof. Ing. Josef Jablonský, CSc,

Viceprezidenti 

doc. RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D. a doc. RNDr. Ing. Miloš Kopa, Ph.D.

Členové rady 
Ing. Robert Hlavatý, Ph.D., Mgr. Vladimír Holý, Ph.D., Mgr. Jana Sekničková, Ph.D., doc.

Mgr. Ing. František Zapletal, Ph.D. 

Tajemník doc. Ing. Jan Fábry, Ph.D.

Pokladník Ing. Martina Kuncová, Ph.D.

 Dvě nejdůležitější aktivity ČSOV jsou každoroční konference MME a výjezdní zasedání

společnosti.

 V roce  2024  se  výjezdní  zasedání  konalo  v Maďarsku  v lázních  Mosonmagyaróvár.

Zasedání přispělo k rozšíření kontaktů mezi členy společnost, účastnící byli spokojeni

a hodnotili akci kladně.

 Konference  EURO  2024  v Kodani  se  zúčastnila  řada  našich  členů,  měli  jsme  i

zastoupení v programovém výboru, jehož členem byl prof. Mgr. Milan Hladík, Ph.D., a

jedním z keynote speakerů byl doc. RNDr. Ing. Miloš Kopa, Ph.D.

 Konference MME 2024 se koná na UJEP Ústí nad Labem. 

 Prostředí a organizace je hodnocena velmi pozitivně.

 Je potřeba znovu zabojovat o indexaci ve WOS. 

 Do  30.12.2024  je  možno  poslat  příspěvek  do  Special  Issue  v CEJOR:  Current

Trends  and  Future  Perspectives.  Zájem  je  o  rozšířené  příspěvky  z konference

MME 2024 (shoda cca 20%) ale i o nové originální příspěvky. Účastnící konference

dostali CfP.

3) Zpráva o hospodaření ČSOV 

 Seznámení s hospodařením společnosti za období září 2023 až srpen 2024 

 1.9.2023 – stav účtu 1 414 263,10 Kč

 31.8.2024 - stav účtu 1 131 843,75 Kč 

 Příjmy



 Členské příspěvky 23 780,46 Kč 

 Nejsou úroky, a naopak jsou platby bance

 Výdaje 

 Výjezdní zasedání 242 652,24 Kč

 Ceny pro vítěze PhD competition 21 000 Kč

 Konference MME 2023 (EasyChair, gelová pera ČSOV) 42 600 Kč 

 Příspěvky IFORS, CEJOR apod.

4) Budoucí aktivity

a) Výročí 50 let založení Association of European Operational Research Societies (EURO)

v roce 2025 – doporučení či žádost EURO o akce k tomuto výročí

b) Konference EURO 2025 se bude konat v Leedsu

c) Konference IFORS 2026 bude ve Vídni.

d) Konference EURO 2027 se bude v Aténách 11. – 14. července 2027.

5) Konference MME 2025 a další

a) Konference MME 2025 zatím nemá hostitele, členská schůze navrhovala konání ve

Zlíně. Doc. Šubrt a prof. Žižka jsou pověření základním jednání.

b) V roce 2026 by mohla být konference MME 2026 v Ostravě v nové budově.

6) Různé

 Prof. Fiala informoval o jednání koncilu EURO

Padesátileté  výročí  EURO,  změna  periodicity  některých  cen  –  lepší  synchronizace,

doporučení  zapojit  se  více  do EURO WG, účast  na  zimních  a  letních školách,  propagace

časopisů.

 Propagace časopisů – 

EJOR - European Journal of Operational Research ,

Další do konce roku bez fee za určitých podmínek

EJCO - EURO Journal on Computational Optimization -  

EJTL - EURO Journal on Transportation and LogisticsL - , 

EJDP - EURO Journal on Decision Processes 



 CEJOR - Central European Journal of Operations Research 

Hledání  nových  členů  redakční  rady  –  členská  schůze  navrhuje  doc.  Mgr.  Ing.  Františka

Zapletala, Ph.D., Ing. Roberta Hlavatého, Ph.D. a Ing. Františka Koblasu, Ph.D.

 Publikační možnosti

Bylo by vhodné projednat možnosti publikovat sborník konference MME ve formě Lecture

notes

prof. RNDr. Helena Brožová, CSc.

prezidentka ČSOB


